
Dotační titul „Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj  
na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 2025“                                                                    

______________________________________________________________________________________________ 

1 

 

Pravidla pro žadatele a příjemce dotačního titulu „Podpora sportovců 
reprezentujících Plzeňský kraj na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 
2025“ 

 

I.  Účel dotačního titulu 

Účelem dotačního titulu je podpora sportovců, kteří se účastní mistrovství světa (dále jen MS) nebo 
mistrovství Evropy (dále jen ME) v individuálních sportech. Podpora není určena pro týmy. 

 

II.  Důvody podpory stanoveného účelu 

- odlehčení finanční zátěže sportovců spojené s účastí na MS a ME 

- podpora talentovaných jedinců z Plzeňského kraje ve sportovní činnosti 

- prezentace Plzeňského kraje ve světě prostřednictvím sportovců z Plzeňského kraje 

 

III. Celkový objem peněžních prostředků dotačního titulu 

Celkový objem finančních prostředků dotačního titulu: 1 400 000 Kč 

 

IV. Výše dotace 

O dotaci lze žádat a dotace bude poskytnuta ve výši maximálně 50 000 Kč. Maximální výše podílu dotace 
na celkových uznatelných nákladech projektu může činit až 100 %.   
 

V.  Okruh způsobilých žadatelů 

Způsobilým žadatelem o finanční dotaci v tomto dotačním titulu je fyzická osoba účastnící se MS/ME 
v individuálním sportu s trvalým pobytem v Plzeňském kraji nebo právnická osoba se sídlem v Plzeňském 
kraji, v níž je sportovec v individuálním sportu s trvalým pobytem v Plzeňském kraji řádně registrován. 
Právnická osoba, která může být žadatelem, je pouze:  

 spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a zákonem č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějších předpisů 

 pobočný spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a zákonem č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 



Dotační titul „Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj  
na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 2025“                                                                    

______________________________________________________________________________________________ 

2 

 

 

VI. Závazná kritéria a podmínky pro udělení dotace na projekt 

1. Sportovec se musí účastnit MS/ME v období od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025. Výjimku mají sportovci, 
kteří se účastní mistrovství na přelomu roku 2025/2026, zde je podmínkou oficiální začátek mistrovství 
v roce 2025.    

2. Žádost musí být podána přes systém eDotace před konáním MS/ME (rozhoduje termín oficiálního 
zahájení mistrovství) dle odst. VIII. Výjimku tvoří pouze sportovci, kteří se účastní MS/ ME v termínu 
od 01. 01. 2025 do 14. 02. 2025, tito sportovci mohou žádat o dotaci zpětně dle odst. VIII. do 28. 02. 
2025.  

3. Žadatel může v rámci dotačního titulu podat maximálně 1 žádost.  

4. Jedna žádost může být podaná pro více sportovců najednou na stejné mistrovství. 

5. V případě, že se jedná o seriál závodů v rámci jednoho mistrovství, může žadatel podat žádost pouze 
na závody konající se v termínu určeném pro daný termín podávání žádostí, viz odst. VIII. V tomto 
případě platí podmínka podání žádosti před konáním prvního závodu v daném rozmezí termínu  
pro podání žádosti, ve kterém se závod koná.    

6.  Sportovec musí být bezúhonný. 

7. Před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace si Odbor kancelář hejtmana může vyžádat doklad o účasti 
na MS/ME (potvrzení přihlášky na MS/ME, platba startovného apod.). Tyto podklady není nutné 
přikládat k žádosti o dotaci! 

8. Vyplněná žádost v aplikaci eDotace je platná pouze ve stavu „PODÁNO“ nebo „DOPRACOVÁNO“. 
Žádosti, které zůstanou ve stavu „ZALOŽENO“ a „VRÁCENO K DOPRACOVÁNÍ“, nebudou přijaty  
k dalšímu hodnocení. 

9. Název akce – uvedený název akce je závazný. Tento název bude žadatelem povinně používán ve všech 
dokladech souvisejících s realizací dotované akce (výjimečně může být název při administrativní 
kontrole žádosti vhodně upraven tak, aby vystihoval řešenou akci/účel dotace).  

10. Za nezletilou osobu musí žádat její zákonný zástupce nebo spolek (pobočný spolek), kde je nezletilý 
sportovec registrován. 

 

VII. Uznatelné náklady 

1. Uznatelnými náklady projektu se rozumí:  

a) registrační poplatek sportovce/spolku na MS/ME (startovné),  

b) náklady na veřejnou dopravu sportovce do místa konání MS/ME: 

 veřejný dopravní prostředek: 

       * na ME pro sportovce – ve výši max. 8 000 Kč,  

* na MS pro sportovce – ve výši max. 18 000 Kč 



Dotační titul „Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj  
na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 2025“                                                                    

______________________________________________________________________________________________ 

3 

 

 vlastní dopravní prostředek -  paušální příspěvek ve výši 5 000 Kč na dopravu do místa konání 
MS/ME,  

 v případě kombinované dopravy bude uznán vyšší náklad, do maximální výše dané  
pro veřejnou dopravu nebo paušální příspěvek pro vlastní dopravu, 

c) náklady na ubytování sportovce (2 noci před konáním MS/ME, v průběhu konání MS/ME 
 a noc po konání MS/ME), ve výši max. 10 000 Kč, 

d) náklady na vybavení/materiál související s účastí sportovce na MS/ME ve výši max. 10 000 Kč, 

e) sportovní oblečení a obuv související s účastí sportovce na MS/ME:  ve výši max. 5 000 Kč, 

f) náklady na prezentaci Plzeňského kraje (výroba loga, potisk dresu apod.) ve výši max. 1000 Kč.  
 

2. Uznatelné náklady jsou určené pouze pro sportovce, nikoliv pro doprovod, trenéry apod.  
 

3. Z dotace lze hradit pouze uznatelné náklady (viz odst. VII. bod 1.), nelze hradit další výdaje, např. 
pojištění, poštovné, dary, telefonní poplatky, stravné, trenérskou činnost, místní poplatky,  
doplňky stravy, fyzioterapie, apod. 
 

4. Odbor kancelář hejtmana má právo za poskytovatele rozhodnout o uznatelnosti sporných nákladů 
projektu.  
 

5. Uznatelné náklady projektu musí být z období od 01.01.2024 do 16. 01. 2026, přičemž účast 
sportovce na MS/ ME musí být v období od 01. 01.2025 do 15. 01. 2026. 
 

VIII. Lhůta pro podání žádosti  

1. při oficiálním začátku mistrovství v termínu 01. 01. 2025 – 31. 05. 2025 lze žádosti podávat pouze  
od 14. 02. 2025 do 28. 02.2025 

2. při oficiálním začátku mistrovství v termínu 01. 06. 2025 – 30. 09. 2025 lze žádosti podávat 
pouze od 01. 03. 2025 do 21. 04.2025 

3. při oficiálním začátku mistrovství v termínu 01. 10. 2025 – 31. 12. 2025 lze žádosti podávat pouze 
od 22. 04. do 29. 08. 2025  

 

IX.  Hodnocení žádosti o finanční dotaci 

Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Plzeňského kraje provede formální kontrolu doručených 
žádostí. Po formální kontrole předá žádosti k posouzení hodnoticí komisi, jejíž složení stanoví Rada 
Plzeňského kraje. Posuzování žádostí a souvisejících dokumentů bude prováděno v souladu s podmínkami 
stanovenými v tomto vyhlášení – Kritéria pro hodnocení žádostí.  

Hodnoticí komise má právo upravit výši navrhované dotace oproti požadované výši dotace, dle možností 
rozpočtu vyčleněného pro tento dotační titul.  



Dotační titul „Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj  
na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 2025“                                                                    

______________________________________________________________________________________________ 

4 

 

Hodnoticí komise po posouzení žádostí vydá doporučení Radě Plzeňského kraje, která rozhodne 
o poskytnutí či neposkytnutí dotace. Hodnoticí komise určuje návrh výše poskytnuté dotace žadatelům  
o dotaci a zodpovídá za konečný návrh rozdělení dotací v rámci příslušného dotačního titulu.  

O schválení poskytnutí či neposkytnutí dotace budou žadatelé následně vyrozuměni prostřednictvím 
systému eDotace.  

 

Kritéria formální kontroly 

 

 

Kritéria pro hodnocení žádostí 

Podrobný položkový rozpočet projektu 

Přiměřenost rozpočtu odpovídající cílům projektu 

Náročnost kvalifikace na MS/ME 

Míra prezentace Plzeňského kraje na MS/ME 

Spolufinancování projektu z jiných zdrojů 

 

X. Žádost o dotaci 

Žádost se všemi povinnými přílohami musí být podána elektronicky přes systém eDotace, který je přístupný 
na internetových stránkách http://dotace.plzensky-kraj.cz, kde jsou umístěny i formuláře k žádosti 
o dotaci. 

Žádost obsahuje tyto povinné přílohy: 

a) řádně vyplněný Formulář žádosti o dotaci, který je přílohou těchto pravidel, podepsaný 
statutárním orgánem/žadatelem, 

b) propozice mistrovství nebo informace o konání mistrovství od organizátora/svazu, k žádosti není 
nutné dokládat potvrzení kvalifikace, úhradu startovného, registraci apod.,  

c) doklad o statutárním orgánu a způsobu jeho jednání (např. jmenovací dekret, zápis z valné 
hromady, pověření, zápis z jednání správní rady), zakladatelské dokumenty v aktuálním znění, 
úplný výpis z rejstříku Ministerstva spravedlnosti z evidence skutečných majitelů – tyto doklady  
se nemusí dokládat v případě, pokud lze údaj ověřit ve veřejných rejstřících na internetu.  

Žadatel je oprávněným žadatelem dle stanovených podmínek ANO/ NE 

Žádost je v souladu s účelem vyhlášeného dotačního titulu ANO/ NE 

Všechny formální náležitosti včetně povinných příloh jsou doloženy ANO/ NE 

Žadatel plnil v minulých letech dotační morálku ANO/NE 

Účast na MS/ME je v období dle pravidel dotačního titulu ANO/ NE 

V případě, že žádost nesplní některé kritérium výše uvedené, nebude dále hodnocena.  

http://dotace.plzensky-kraj.cz/


Dotační titul „Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj  
na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 2025“                                                                    

______________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Žadatel je povinen zajistit aktuálnost veškerých údajů ve veřejných rejstřících  
a sbírce listin ke dni podání žádosti (listiny zakládané do sbírky dle ust. § 66 zákona  
č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících musí být platné, zejména např. dokumenty o volbě nebo 
jmenování osob, které jsou členem statutárního orgánu) – neplatí pro fyzické osoby, 

d) potvrzení o vedení bankovního účtu nebo výpis z bankovního účtu žadatele, na který v případě 
poskytnutí dotace budou převedeny finanční prostředky. 

Přílohy musí být vloženy do systému eDotace JEDNOTLIVĚ a musí být VÝSTIŽNĚ POJMENOVANÉ. 

Vícestránkové přílohy budou naskenované v jednom souboru, ne po jednotlivých stránkách. Přílohou 

nemůže být komprimovaný soubor, např. ve formátu zip. Tato pravidla pro vkládání příloh žádosti platí  

i pro doplnění podkladů a pro vyúčtování dotace. 

Vzor žádosti a jejích příloh je přílohou tohoto dotačního titulu a je zveřejněn na internetových stránkách 
http://dotace.plzensky-kraj.cz. 

 

XI. Poskytnutí dotace 

Po schválení poskytnutí dotace v Radě Plzeňského kraje bude mezi poskytovatelem a žadatelem uzavřena 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové finanční dotace, která stanoví podrobné podmínky čerpání 
dotace a vzájemná práva a povinnosti mezi poskytovatelem a žadatelem, vše v souladu s tímto titulem. 

Žadatel je povinen poskytnout poskytovateli řádnou součinnost při uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace.  

Příjemce dotace musí vždy dostatečně prezentovat, že projekt je spolufinancován z rozpočtu Plzeňského 
kraje. V rámci účasti MS/ME musí být viditelně použito logo Plzeňského kraje a zdokumentováno fotografií. 
Povinnost užití loga se nevztahuje na sportovce, o jejichž žádosti bude rozhodnuto, až po jejich účasti na 
mistrovství. Bližší podmínky prezentace spolufinancování Plzeňského kraje stanoví veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace. 

 

 

XII. Finanční vypořádání dotace:  

1. Po ukončení projektu je žadatel povinen vyúčtovat poskytovateli využití dotace, včetně závěrečné 
zprávy o průběhu závodu a umístění. V případě nedodržení termínu pro podání vyúčtování nebo 
nedodání kompletních dokladů k vyúčtování bude žádost podaná v dalších letech vyřazena 
z hodnocení. Náležitosti vyúčtování a termín jeho podání stanoví veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace. Vyúčtování projektu musí být provedeno elektronicky přes systém eDotace, 
který je přístupný na internetových stránkách http://dotace.plzensky-kraj.cz, kde budou umístěny 
i formuláře a seznam povinných dokumentů k vyúčtování. 

2. Žadatelé o dotaci jsou povinni řádně doložit uznatelné náklady nárokované pro daný projekt 
příslušným účetním, daňovým či jiným dokladem, popřípadě jinou podpůrnou dokumentací. 
Náklady, které nebudou řádně doložené, budou považovány za neuznatelné. Tato povinnost  
se netýká nákladů hrazených formou paušálu.  

http://dotace.plzensky-kraj.cz/
http://dotace.plzensky-kraj.cz/


Dotační titul „Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj  
na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 2025“                                                                    

______________________________________________________________________________________________ 

6 

 

3. Dokládají se:  

* čitelné účetní doklady související s náklady hrazenými z poskytnuté dotace (faktury, prvotní 
doklady, např. potvrzení registrace se jménem žadatele, datem, částkou a označením organizátora 
mistrovství, paragony, smlouvy),  

* potvrzení o úhradě (výpis z bankovního účtu, na který byla zaslaná poskytnutá dotace/výdajový 
pokladní doklad), při platbě za jednotlivé uznatelné náklady musí být doloženo, že dotace byla 
účelové využita, tzn. finanční prostředky byly odeslány z účtu příjemce dotace a použity k úhradě 
uznatelných nákladů, 

* fotografie vybavení pořízeného z dotace, 

* fotodokumentace s použitím loga Plzeňského kraje nebo jiné prezentace Plzeňského kraje – 
fotografie z místa závodu, printscreen obrazovky v případě internetové prezentace.  

4. K doložení při vyúčtování: 

a) ubytování – na dokladech musí být uveden datum ubytování (od – do), počet osob  

b) doklady za nákup materiálu, oblečení – musí obsahovat rozpis nakoupeného materiálu včetně 
jednotkových cen 

c) letenka – na faktuře/dokladu od letecké společnosti musí být uvedeno jméno cestujícího 
sportovce a jednotková cena 

5. U plateb v cizí měně v hotovosti bude použit kurz ČNB platný v den platby, u plateb kartou nebo 
bankovním převodem kurz uvedený na výpisu z účtu.  

Všechny uznatelné náklady (tzn. dokladové náklady i náklady hrazené formou paušálu) žadatel vykazuje 
v souhrnném formuláři pro vyúčtování, který bude zveřejněn v systému eDotace.  

Poskytovatel dotace je oprávněn kontrolovat u žadatele využití dotace. Podrobnosti kontroly využití 
dotace stanoví veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace. 

Na poskytnutí dotace nemá žadatel nárok až do uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

XIII. Časový harmonogram:  

14. 01.2025 Vyhlášení dotačního titulu 

14. 02.2025 Začátek podávání žádostí dotačního titulu, dle odst.VIII. 

Předpokládaný termín rozhodnutí o žádosti, dle jednání zasedání Rady Plzeňského kraje po 
ukončení podávání žádostí v daném kole pro podávání žádostí, dle odst.VIII. 

 

XIV. Závěrečná ustanovení  

Dotovaný projekt z tohoto dotačního titulu nelze spolufinancovat z další finanční podpory ze strany 
Plzeňského kraje. 



Dotační titul „Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj  
na mistrovství světa/ mistrovství Evropy v roce 2025“                                                                    

______________________________________________________________________________________________ 

7 

 

Plzeňský kraj má právo si kdykoli v průběhu administrace, hodnocení, realizace a vyúčtování projektu 
vyžádat další dokumenty související s realizací projektu. 

Žádost podaná v rozporu s tímto vyhlášeným programem bude vyřazena. 


